
 Pagina 1 di 3 

 

 
 

decreto 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA E SCIENZE COGNITIVE 
 
oggetto: Nomina commissione giudicatrice per l’esame di laurea magistrale in Psicologia di 

data 8 luglio 2025 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 461 del 27 agosto 2013 e 
da ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 1160 del 23 novembre 2023; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento conseguimento titolo del corso di laurea magistrale in Psicologia 
emanato con decreto rettorale n. 101 del 6 febbraio 2017; 
 
Visto l’art. 9 del Regolamento conseguimento titolo del corso di laurea magistrale in Psicologia 
emanato con decreto rettorale n. 467 del 14 giugno 2023; 
 
Visto il D.R n. 427 del 14 maggio 2021, che stabilisce che gli appelli di conseguimento titolo nei corsi 
di studio di primo e secondo livello si tengano in presenza, garantite le necessarie misure di 
prevenzione del contagio; 
 
Viste le domande di ammissione all’esame di laurea magistrale in Psicologia del giorno 8 luglio 2025; 
 
Tutto ciò premesso 

D E C R E T A 
 

le Commissioni per l’esame di laurea magistrale in Psicologia del giorno 8 luglio 2025 risultano così 
composte: 
 
Prima Commissione - ore 9 Aula Magna 

 

Presidente  Lorenzo Avanzi 
 
Componenti effettivi  Stefania Benetti 
 Giorgio Giulio Fumagalli 
 Selene Schintu 
 Michela Vignoli 

  
Componente supplente   Alessandra Dodich 
  Alessandro Grecucci 
  

 
Seconda Commissione – ore 10 Aula 6 
 
Presidente    Martina Cvajner 
 
Componenti effettivi   Andrea Bizzego 
    Nicola De Pisapia 



 
 

 Pagina 2 di 3 

 

    Ornella Corazza 
Silvia Perzolli 

         
Componente supplente Gianluca Schiavo  
     
 
I/Le candidati/e dovranno attenersi scrupolosamente agli orari di convocazione di cui agli elenchi 
che fanno parte integrante del presente decreto. 
 
Prima Commissione  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Seconda Commissione  

 

Nr.  ORA  MATR TITOLO TESI 
RELATORE/ 
RELATRICE 

CONTRORELATOR
E/ 

RELATRICE 

1 
ORE 9.00  248687 

CARATTERIZZAZIONE DELLA DINAMICA INTEREMISFERICA 
NELL’ATTENZIONE VISUO-SPAZIALE: UNO STUDIO TMS-
EEG 

SELENE SCHINTU GIORGIO GIULIO 
FUMAGALLI 

2 
ORE 9.20 248676 

ARE PHONETIC FEATURES ENCODED IN THE SENSORY-
MOTOR SPEECH NETWORK? A MULTIVARIATE FMRI STUDY 

STEFANIA 
BENETTI 

ALESSANDRA 
DODICH 

3 
ORE 9.40 248665 

A DAY IN THE LIFE: AN INNOVATIVE PICTURE DESCRIPTION 
TASK FOR CHARACTERIZING SOCIAL SEMANTIC DEFICITS IN 
NEURODEGENERATIVE DISEASES 

ALESSANDRA 
DODICH 

SELENE SCHINTU 

4 
ORE 10.00 232206 

GLI ANTECEDENTI DEL BURNOUT: UN'ANALISI 
SPERIMENTALE SUL RUOLO DELLA LEADERSHIP E 
DELL'IDENTIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

LORENZO 
AVANZI 

MICHELA VIGNOLI 

5 ORE 10.20 240503 

INCIVILTA' SUL LAVORO MICHELA 
VIGNOLI 

LORENZO AVANZI 

6 
ORE 10.40 248652 

PLAYFUL SPORT DESIGN IN TENNIS: HOW ATHLETES 
REIMAGINE PRACTICE THROUGH PLAY 

MICHELA 
VIGNOLI 

SELENE SCHINTU 

7 ORE 11.00 240336 

RUOLO DELL'ANALISI MORFOMETRICA DEI SOLCHI 
CEREBRALI NELLA DIAGNOSI DIFFERENZIALE TRA 
DEMENZA FRONTOTEMPORALE E DISTURBI PSICHIATRICI 

GIORGIO GIULIO 
FUMAGALLI 

ALESSANDRO 
GRECUCCI 

8 
ORE 11.20 249090 

PREFRONTAL CORTEX ACTIVATION AND DECISION-
MAKING IN PSYCHOPATHY: A F-NIRS INVESTIGATION 

ALESSANDRO 
GRECUCCI 

STEFANIA BENETTI 

9 ORE 11.40 
248669 ANALISI COMPARATIVA DELLE DIFFERENZE STRUTTURALI 

CEREBRALI TRA ATROFIA CORTICALE POSTERIORE E 
ALZHEIMER TIPICO 

GIORGIO GIULIO 
FUMAGALLI 

ALESSANDRO 
GRECUCCI 

Nr.  ORA  MATR TITOLO TESI 
RELATORE/REL

ATRICE 
CONTRORELATOR

E/RELATRICE 

1 ORE 10.00 248739 

L'ATTACCAMENTO DA UNA PROSPETTIVA 
INTERCULTURALE: STUDIO SU POPOLAZIONE DI LINGUA 
SPAGNOLA 

GIANLUCA 
ESPOSITO 

ANDREA BIZZEGO 

2 
ORE 10.20 240221 

SINCRONIA NEURALE IN DIVERSI COMPITI E AREE 
CEREBRALI: UNO STUDIO FNIRS HYPERSCANNING SU DIADI 
DI AMICI E PARTNER ROMANTICI 

GIANLUCA 
ESPOSITO 

ANDREA BIZZEGO 

3 
ORE 10.40 240376 

A LITERATURE ANALYSIS ON THE CONTRIBUTION OF 
NEUROSCIENCE AND PSYCHOLOGY TO PROMOTE PRO-
ENVIRONMENTAL BEHAVIORS 

GIANLUCA 
ESPOSITO 

 

4 
ORE 11.00 248655 

SELF-COMPASSION AND ITS PROTECTIVE ROLE AGAINST 
ADDICTIVE BEHAVIORS: INSIGHTS INTO NICOTINE, 
ALCOHOL, AND OTHER DRUGS USE.  
A CROSS-SECTIONAL INVESTIGATION 

GIANLUCA 
ESPOSITO 

ORNELLA CORAZZA 



 
 

 Pagina 3 di 3 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Il Direttore 
prof. Gianluca Esposito 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs. 39/1993) 

 

5 ORE 11.20 240393 

VALUTAZIONE DELL’EFFICACIA DELLA CAMPAGNA DI 
PREVENZIONE MULTIMEDIALE SULL’USO DI 
PERFORMANCE ENHANCEMENT DRUGS NELLO SPORT 

ORNELLA 
CORAZZA 

NICOLA DE PISAPIA 

6 ORE 11.40 240349 

IL FENOMENO DEL MINORITY STRESS NELLA COMUNITÀ 
LGBTQIA+: UN APPROFONDIMENTO SULL' ESPERIENZA 
BISESSUALE 

GIANLUCA 
ESPOSITO 

SILVIA PERZOLLI 

7 ORE 12.00 232106 

L’IMPATTO DEL TRAUMA SESSUALE: INSORGENZA DEL 
DISTURBO DA STRESS POST-TRAUMATICO, ALTERAZIONI 
NEUROLOGICHE E SVILUPPO DI DISTURBI DI PERSONALITÀ. 

GIANLUCA 
ESPOSITO 

 

8 ORE 12.20 240281 

PERCEZIONE VISIVA ED ESPRESSIONE GRAFICA NEI 
BAMBINI CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO 
(ASD) 

NICOLA DE 
PISAPIA 

SILVIA PERZOLLI 


